2025 年 12 月 1日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

三和テクノイノベーション株式会社さまの私募債引受ならびに、

山口県立南陽工業高等学校さまへの寄付金贈呈について

西京銀行は、地域の事業者さまの SDGs の取組みを後押しするために、「SDGs 銀行保証付私

募債」を取り扱っております。

このたび、三和テクノイノベーション株式会社（本社：山口県周南市 代表取締役 原田

裕一）さまが発行する私募債を引き受けるとともに、同社からのご要望により山口県立南陽

工業高等学校さまを寄付先とし、贈呈式を開催しましたのでお知らせします。

1. 三和テクノイノベーション株式会社さまの SDGs 銀行保証付私募債について

発 行 企 業 三和テクノイノベーション株式会社

所 在 地 山口県周南市若山 2丁目 5-3

代 表 者 原田 裕一

業 種 総合建設業

発 行 日 2025 年 11 月 25 日

発 行 額 5,000 万円

期 間 5 年

企 業 概 要 当社は、全国各地のプラント建設およびメンテナンス工事を主力事業と

し、配管製作から取付けまでを一貫して請け負っています。国内有数のコン

ビナートである地元周南で培った技術・ノウハウを礎に日本全国への展開を

進め、さらなる進化と挑戦を続けています。

また、お客さまや社員との「和」を大切にしながら、一つひとつの工事を

誠実に遂行し、安全で価値のある商品、サービスを提供しています。

常に成長を続け、多様化する時代のニーズに合う企業を目指しています。

2. 寄付先および寄付金贈呈式の概要

西京銀行は、これからもお客さまの多様なニーズにお応えし、「地域の皆さまのお役に立つ

銀行」を目指してまいります。

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行営業統括部 法人営業グループ （担当：八道）

TEL : 070-3534-3588

寄 贈 先 山口県立南陽工業高等学校

所 在 地 山口県周南市温田 1丁目１番１号

寄 贈 品 寄付金 10 万円

贈呈式出席者 山口県立南陽工業高等学校     校長     吉地 宏明 さま

三和テクノイノベーション株式会社 代表取締役 原田 裕一 さま

株式会社西京銀行         執行役員本店営業部長 山田 浩志

寄 贈 先 の

選 定 理 由

山口県立南陽工業高等学校さまは、工業技術の進展への的確な対応をめ

ざした活動を通して、地域・社会を支える産業の持続的な発展を担う人材

育成に取り組まれています。

三和テクノイノベーション株式会社は、代表取締役を務める原田裕一さ

まが本学をご卒業され、ご卒業後も本学の発展に尽力されております。さ

らなる発展と生徒の成長を願い、この度寄贈先に選定されました。